PROTOKÓŁ Nr  1/14
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 6 grudnia 2014r. w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Radzyniu Chełmińskim.
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1005  a zakończono o 1150.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu Finansów i Planowania
     1. Sowińska Teodora
     2. Chodubska Ewa
     3. Pałka Anna
     4. Pokora Danuta
     5. Poznański Lucjan


Komisja Polityki Społecznej:

     1. Chodubska Ewa
2. Araszewski Piotr
3. Kuligowska Anna
4. Malinowska Danuta
5. Przytuła Mariusz
Komisji Rewizyjnej:

1. Sowińska Teodora
2. Kuligowska Anna
3. Piłat Adam
4. Stylski Krzysztof
5. Tusień Zdzisław
Komisji Rolnictwa Spraw Gospodarczych i Socjalnych
     1. Tusień Zdzisław
     2. Bednarczyk Sylwester
     3.  Michaliszyn Jan
4.  Stylski Krzysztof
5. Teresak Krzysztof
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy
2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy

3. Malinowska Iwona – Skarbnik Gminy

4. Knapp Bożena -  Sekretarz Gminy

5. Winnik-Szyszkowska Marzena – Podinspektor UMiG

6. Stempska Agnieszka – młodszy referent UMiG

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

       a/ stwierdzenie quorum,

       b/ wybór przewodniczącego posiedzenia,

       c/ zatwierdzenie porządku posiedzenia.

2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:

     1)  określenia stawek podatku od nieruchomości,
     2)  obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego,

     3)  wysokości stawek podatku od środków transportowych,

     4) opłaty targowej,
     5) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 
         2014r.
     6) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński,

     7) Programu współpracy w 2015r. Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński z 

         organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi i jednostkami 

        organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów o stosunku Państwa do 

        Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do 

        innych Kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności 

        sumienia i wyznania oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego

        jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego,
3. Wolne wnioski i zapytania.

4. Zakończenie posiedzenia.        
Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn  dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu, Finansowania i Planowania udział wzięło 5 członków co stanowiło 100% frekwencji, na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 5 członków co stanowiło 100% frekwencji, na stan 5 członków Komisji Polityki Społecznej udział wzięło 5 członków co stanowiło 100% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Rolnictwa Spraw Gospodarczych i Socjalnych udział wzięło 5 członków co stanowiło 100% frekwencji. 
Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna Teodora Sowińska.
Ad 1c/  Przystąpiono do zatwierdzenia porządku posiedzenia. 

Burmistrz zgłosił wniosek o wycofanie z porządku posiedzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
Komisje Rady w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęły przedstawiony porządek posiedzenia wraz z wnioskiem burmistrza.
 Ad 2/ Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projekcie uchwały w  sprawie:

                 1/ określenia stawek podatku od nieruchomości,
       Podinspektor M. Winnik –Szyszkowska szczegółowo omówiła jakie stawki były, jakie są maksymalne ogłoszone przez ministra finansów i jakie są proponowane w uchwale. Powiedziała, że stawki wzrosły o 0,4%
   Skarbnik I. Malinowska wyjaśniła, że tam gdzie są niskie kwoty stawki zwiększone są o 2 

   grosze.
   Burmistrz powiedział, że nasza gmina od wielu lat stosuje wobec emerytów i rencistów 

   rolników bardzo niskie podatki za budynki, które jak gdyby mają w spadku, nie mają

   działalności ale mają chlewnie, stodoły. 
   Radny P. Araszewski powiedział, że rozumie, że za budynki mieszkalne czy w mieście czy 

  na wsi każdy zapłaci 71 groszy bo nie widzi żadnej wzmianki, że rolnicy są zwolnieni.
  Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że są zwolnienie wcześniejszą uchwałą, uchwała nie 

  jest zmieniana wiec zwolnienie dla rolników od podatku od nieruchomości obowiązuje cały 

  czas.

  Radny A. Piłat powiedział, że w naszej gminie nie promujemy działalności gospodarczej 

  bo podatek od działalności gospodarczej jest 22,52zł. dla porównania Grudziądz ma 20zł., 

  Gruta 20zł. Rogoźno 20zł. Wąbrzeźno 21zł. Powiedział, że ten podatek jest wysoki, płacą 

   go wszyscy którzy prowadzą drobną działalność.
   Radny P. Araszewski zapytał czy Biedronka jest zwolniona z podatku?

   Podinspektor M. Winnik-Szyszkowska powiedziała, ze nie jest zwolniona, płaci podatek.

   Radna A. Pałka zapytała jak ktoś otwiera działalność gospodarczą, czy gmina daje ukłon 

  dla tych osób?

  Burmistrz powiedział, że według przepisów prawa daje ukłon. 
  Radny P. Araszewski powiedział, że jeśli radni chcą być  jednakowi dla całej gminy to  

  znieść podatek od mieszkań w mieście również aby wszystkich traktować jedną miarą. 
  Burmistrz powiedział, że podatek rolny w Grucie jest 55zł. w Świeciu nad Osa 55zł., w 

  Rogoźnie jest 55zł. a u nas jest propozycja 58zł. minus dwa złote to na jedno wychodzi. 
  Radny P. Araszewski powiedział, żeby była równość mieszkańców.

  Radny Z. Tusień powiedział, że inny jest  komfort na wsi za górami za lasami a inny na np. 

  na Fijewie przy asfalcie, blisko sklep, autobus.

  Radny A. Piłat zapytał jeżeli mieszka się na wsi i nie prowadzi gospodarstwa rolnego to się

  płaci?

  Podinspektor M. Winnik-Szyszkowska powiedziała, że płaci się, zwolnione są tylko 

  budynki mieszkalne położonych na terenach gospodarstwa rolnego, czyli jeżeli ktoś nie ma 

  gospodarstwa rolnego płaci normalnie za grunt i za mieszkanie. 
  Radna T. Sowińska odnośnie stawki za garaże zapytała od jakich garaży chodzi i jaki 

  metraż garaży jest objęty tym podatkiem?
  Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że nie jesteśmy w stanie tego powiedzieć to trzeba by 

  było policzyć. Powiedziała, że to jest podatek od wszystkich garaży, budynków 

  gospodarczych, szałerków na wsi i w mieście.

  Burmistrz zaproponował aby w budynkach gospodarczych pozostawić stawkę na poziomie 

  ubiegłego roku 4,61zł. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 15 radnych – 12 głosami za przy 3 głosach wstrzymujących się wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  określenia stawek podatku od nieruchomości.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  przeszła do wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:
        2/  obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego,
 Podinspektor M. Winnik-Szyszkowska powiedziała, że obniża się cenę skupu żyta do 

 celów wymiaru podatku rolnego z kwoty 61,37 zł. ogłoszonej przez Prezesa GUS do kwoty 58zł. od kwintala.
  Radny L. Poznański zawnioskował o stawkę 55zł. 

  Radny Z. Tusień zawnioskował aby utrzymać stawkę  zeszłoroczną 57zł.

  Burmistrz powiedział, że propozycja pana Tuśnia jest obiektywna i uczciwa.

  Po dyskusji przystąpiono do głosowania zgłoszonych wniosków.
  Jako pierwszy głosowano wniosek radnego L. Poznańskiego 55zł. – 2 głosy za, 9 głosów 

  przeciwnych, 4 głosy wstrzymujące się.

  Następnie poddano pod głosowanie wniosek radnego Z. Tuśnia 57zł. – 10 głosów za,  
  2 głosy przeciwne, 3 głosy wstrzymujące się. 
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:

                3/  wysokości stawek podatku od środków transportowych, 
Przewodnicząca T. Sowińska poprosiła aby przedstawić szczegółowo tylko te środki transportowe, które mamy.
Podinspektor M. Winnik-Szyszkowska powiedziała, że stawki podniesione są o 0,4%, przedstawiła  te pozycje gdzie mamy samochody. 

Radny L. Poznański  powiedział, że my tym podatkiem obciążamy szkołę, zapytał czy jest sens podnosić ten podatek?
Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że jeśli rada obniży podatek to wykażemy to w skutkach i stracimy na subwencji. Powiedziała, że jak zabraknie szkole pieniędzy to i tak gmina zawsze dokłada. Powiedziała, że jeżeli obniżymy podatek to musimy to wykazać w sprawozdawczości jako obniżenie górnych stawek i tracimy na subwencji.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 15   radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 

wysokości stawek podatku od środków transportowych.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  przystąpiła do wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:
                            4/ opłaty targowej,
         Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że w opłacie targowej wszędzie jest zwyżka o złotówkę. 

         Podinspektor M. Winnik-Szyszkowska powiedziała, że została jeszcze wprowadzona drobna zmiana w osobach inkasujących opłatę, powiedziała, że pan Sałatowski wróci i dlatego zamiast Piotra Stanisławskiego na to miejsce jest pan Sałatowski.

         Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że od 2015 roku jest to uchwała fakultatywna czyli może być ale równie dobrze można z niej zrezygnować. Do roku 2014  zgodnie z ustawą taka uchwała musiała być podjęta  jeżeli było targowisko, od 2015 roku może nie być tej uchwały w gminie i wówczas nie będzie tych opłat. 

         Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska zaproponowała aby jeszcze została ta uchwała.

        Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że ta uchwała została przygotowana z uwagi na to, że starają się obserwować jak wygląda po wyjeździe tych państwa plac targowy to zostawiają straszny bałagan, pracownicy muszą iść tam sprzątnąć. Dodała, że nie jest to dla budżetu jakaś wielka kwota bo to jest w granicach 4-5 tyś. zł. rocznie. 
         Radna A. Pałka powiedziała, że zaobserwowała, że jest coraz mniej sprzedających na targowisku.

         Przewodnicząca posiedzenie T. Sowińska powiedziała, że dlatego, że jest coraz mniej kupujących. 
Pytań nie zgłoszono.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 15   radnych – 14 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie opłaty targowej.
Przewodnicząca posiedzenia  przystąpiła do  wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            5/ zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński 

               na 2014r.
Skarbnik I. Malinowska szczegółowo omówiła zmiany zgodnie z projektem uchwały.
Burmistrz powiedział, że część zadań zostało zdjętych, będą one wykonane na początku przyszłego roku z uwagi na awarię dwóch pieców, które były nieoczekiwane, chodzi o Sady i Fijewo. 
Burmistrz powiedział, że sprawą, która go bardzo niepokoi jest to, że coraz więcej ludzi chce się pozbyć, czy zabezpieczyć osoby które są niepełnosprawne, powiedział, że ma coraz więcej wniosków aby  oddać je do domów opieki społecznej czy innych domów psychiatrycznych czy nawet dzieci do domów dziecka. Powiedział, że od kilku lat ten obowiązek spadł na gminy to są następne zadania, które nam przydzielono bez pieniędzy. Powiedział, że te koszty bardzo wzrosły o kilkaset procent więcej. Powiedział, że jedna osoba to jest kwota 30 000zł rocznie i jak raz taką osobę oddamy to już z tą kwotą zostaniemy. 

Radny A. Piłat powiedział, że jest w uzasadnieniu dwa razy kwota 2 000zł. na zadanie inwestycyjne „Budowa i wyposażenie fauny w parku rekreacji, sportu i wypoczynku w Radzyniu Chełmińskim”

Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że w opisie pierwszy raz pokazuje, że te 2 000zł. jest zabierane z promocji i później pokazuje jeszcze raz przy wydatkach majątkowych, że to są środki z darowizny pozyskanej na promocję ale również w umowie jest na inne zadania do dyspozycji pana burmistrza i promocja nie zostanie wykorzystana i przerzucone są te środki na budowę fauny.
Burmistrz odnośnie inwestycji powiedział, że podjął decyzje, że w tym roku robimy również oświetlenie wokół boiska, dodał, że na gwiazdkę chce to lodowisko uruchomić, powiedział, że jeżeli szkoła będzie stale zainteresowana, będzie chciała robić zajęcia łyżwiarstwa to chce zakupić matę, która będzie mroziła. 
Radny A. Piłat zapytał o darowizny czy w umowie jest wskazany cel?
Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że jest wskazany cel chociaż są opinie prawne, że 

jeżeli ktoś daruje to nie musi  wpisywać celu bo jest to wtedy do dyspozycji osoby obdarowanej, dodała, że u nas są wskazane cele.

Radny A. Piłat jeżeli to wchodzi w ogólny budżet gminy to kto dysponuje?

Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że umowę podpisuje burmistrz i osoba darująca,  w umowie jest zapisane nie kwotowo tylko jest jedna kwota np. na park, na drogę lub do dyspozycji pana Burmistrza, dodała, że dysponentem w zasadzie jest pan Burmistrz.
Radny L. Poznański powiedział, że nie bardzo rozumie, jak wpłyną pieniądze na konto gminy to decyduje tylko burmistrz czy powinno to być na radzie?

Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że  burmistrz proponuje cele zgodnie z zawartą umową a rada je akceptuje. 

Burmistrz dodał, że wszystkie pieniądze, którymi on dysponuje przechodzą przez radę, dodał, że rada może przyjąć darowiznę albo ją odrzucić.

Radna E. Chodubska zapytała w jakim terminie będzie zakupiony schodołaz do szkoły?

Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że to już zostało wykonane, schodołaz został zakupiony. 
Radny L. Poznański zapytał o kwotę 23 000zł. niewykonanych środków na ścieżkę rowerową zapytał czy chodzi o odcinek do centrum Gołębiewa?

Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że to są środki niewykorzystane, zadanie zostało wykonane za mniejsze  środki. 

Radny L. Poznański  zapytał o kwotę 10 072zł., o które zmniejsza się na budowę punktów świetlnych?

Burmistrz powiedział, że punkty świetlne zostały częściowo wykonane natomiast miały być punkty w Rywałdzie, w Czeczewie, w Nowym Dworze, powiedział, że tam potrzebna jest zgoda Zarządu Dróg Wojewódzkich i w związku z tym jest to przesunięte na przyszły rok ponieważ w tym roku niewykonany tego z uwagi na to, że wyskoczył zakup pieców do  kotłowni. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 14   radnych (radny J. Michaliszyn niegłosował był chwilowo nieobecny) – 8 głosami za przy 6 głosach wstrzymujących się wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyn Chełmiński na 2014r.
   Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska przystąpiła do wydania opinii o projekcie 
   uchwały w sprawie:

            6/ Programu współpracy w 2015r. Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński z 

                organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi i jednostkami 

               organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów o stosunku Państwa 
               do  Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa 
              do  innych Kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach 
              wolności  sumienia i wyznania oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu 
             terytorialnego  jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności 
            pożytku publicznego,

Sekretarz B. Knapp powiedziała, że taki program musi być uchwalany co roku.
Burmistrz powiedział, że jest taki sam jak w zeszłym roku.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 14   radnych (radny J. Michaliszyn niegłosował był chwilowo nieobecny) – 13 głosami za przy 1 głosach wstrzymujących się wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie Programu współpracy w 2015r. Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński z organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi i jednostkami 

organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów o stosunku Państwa do  Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do 

innych Kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności 

sumienia i wyznania oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego  jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego.
Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska przeszła do wolnych wniosków i zapytań.

Wniosków i zapytań nie było.

Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia  zakończyła    wspólne posiedzenia Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.
Protokółowała:                                                    Przewodnicząca posiedzenia

Grażyna Szałas
                                                                                      Teodora Sowińska
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